Die veneris VIII mensis januarii anno a Nativitate Domini MºCCCºL primo. Die et 
anno predictis coram magnifico domino Berengario de Ulmis consiliario et 
camarlengo illustrissimi domini Aragonum Regis Gubernatorique Regni 
Maioricarum in aula superiori castri regii personaliter existente venit et comparuit 
honorabilis Raymundus Çaforteza civis alter ex venerabilibus deffensoribus 
mercancie civitatis Maioricarum una cum discreto Joanne Parets notario eorum 
partim et presentarunt eidem magnifico domino Gubernatore legique et intimari 
requisiverunt et fecerunt per me Petrum Mengo alterius ex scriptoribus curie 
Gubernacionis Maioricarum quamdam litteram (foli 100) patentem dicti illustrisimi 
domini Regis et manu eiusdem domini Regis sub signatam et eius dorso sigillo comuni 
sigillatam ut prima facie apparebat tenoris sequentis. 

Alfonsus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie citra et ultra farum Valencie Jherusalem 
Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchinone Dux Athenarum et 
Neopatrie ac eciam Rossilionis et Ceritanie Magnifico et dilecto consiliario et 
Camarlengo nostro Berengario de Ulmis militi Gubernatori Regni Maioricarum vel 
eius locumtenentibus salutem et dileccionem. Quaquam superius diebus causam et 
questionem que vertatur inter fideles nostros Guillelmum Sagrera castri nostri 
prothomagistrum ex una et defensores Collegi mercatorum dicte civitatis ex altera 
partibus fidelibus nostris Johanni Serralta et Johanni Terriola mercatoribus civitatis 
predicte. Cum provisione nostra lata jam dicto nostro Castro novo Neapolis vicesimo 
mensis Januarii anni proximi lapsi virtute cujus quidem comissionis per dictos 
comissarios nostros processum fuerit ad non nullos actus inter dictas partes ut jam 
dicta comissione et processu inde facto ad quos nos referimus hec et alia continentur 
in presenciarum cum quia pro parte (foli 101) dictorum defensorum fuit magestati 

nostre humiliter supplicatum quod ex quo dicte nostre littere et comissio predictis 
Johanni Serralta Johanni Terriola facta decisione sunt et contra franquesias dicti 
Regni impetrate per quas dispositum est causas omnes in dicto Regno tractari et 
decidi debere dignaremur eisdem de justicie providere  Nos dicta supplicacione 
benigne admissa visisque in nostro consilio quibusdam franquesiis ad predicta 
facientibus considerantes quod per alium nominem quam per vos dictum 
Gubernatorem premissa melius tractari seu deffiniri possint habita super dicti nostri 
consilii matura deliberacione comissioneque dictis Johanni Serralta et Johanni 
Terriola  facta ut  predicitur prius revocata quam presentibus revocamus ac si in 
presenti de verbo ad verbum fuisset expressa et continuata causam ipsam in eo 
puncto in quo est inter dictas partes vobis dicto Gubernatori seu vestro locumtenenti 
tenore presencium et de certa nostra sciencia dicimus comittendum examinandam et 
sine debito terminandam. Mandamus vobis et expresse jubemus sub ire et 
indignacionis incursu quatenus vocalis dictis partibus et aliis qui fuerunt vocandi et 
audiendi rehemptique processibus inter fide (foli 102) acurans quos per eorum 
detentores ilico vobis tradi volumus et jubemus in causa predicta ministretis plene et 
expeditum justicie complementum procedendo in eidem breviter simpliciter summarie 
et de plano solo facti veritate attento maliciis et defugiis omnique odio vel amore 
prepositis quam in predictis et circha eo incidentibus dependentibus ex eisdem et eis 
annexis vobis comittimus plenarie vices nostras inhibentes per presentes predictis 
Johanni Serralta et Johanni Terriola ne de dicta causa et meritis eiusdem amplius se 
intromittant igitur ne in predictis negligencias aliquam comittatis si nobis servire 
cupitis. 

Datum in Castello Novo civitatis nostre Neapolis die vicesimo primo mensis octobris 
anno a Nativitate Domini MºCCCC quinquagesimo Rex Alfonsus. Episcopus 
Urgellensis Consiliarius. In Maioricarum. 

Quaquidem littera regia presentata dicto magnifico domino Gubernatori lecta et 
intimata idem magnificus dominus Gubernator illius tenore antedicto recepta dicta 
littera cum illis quibus decet reverencia et honore se obtulit paratum mandatis Regiis 
humiliter obedire. 

Et pro execucione mandatorum regiorum providet de consilio (foli 103) suis 
honorabilis locumtenetis assessoris assignari procuratori dicti Guillermi Sagrera  ad 
dicendum raciones contra dictum rescriptum seu comissionem infra tres dies offerens 
se in premissis justiciam ministrare. 

Et die martis duodecima mensis januarii anno predicto MºCCCCºLº primo retulit et 
fidem fecit Rafael Mironi virgarius se de mandato dicti magnifici domini 
Gubernatoris et ad instanciam dictorum venerabilium defensorum mercancie 
assignasse dicto discreto Jacobo Riera notario procuratori dicti magistri Guillermi 
Sagrera ad dicendum raciones contra predictum rescriptum seu comissionem infra 
tres dies al. 

Quibusquidem Jacobus Riera notario dicto nomine de predictis copiam petiit de lapsu 
temporis protestando. 

Copia vero premissorum fuit perfecta et ad tradendum parata dicto discreto Jacobo 
Riera dicto nomine die veneris XV mensis januarii anno predicto. 

Postmodum autem die veneris XXVI mensis marcii anno predicto MºCCCCºLº primo 
coram magnifico domino Berengario de Ulmis militi consiliario camarlengo 
locumtenenti generale illustrissimi domini Aragonum Regis Gubernatorique Regni 
Maioricarum comparuit discretus (foli 104) Jacobus Riera notarius et nomine 
procuratorio magistri Guillem Sagrera presentavit legique at intimari requisivit et 
fecti quod sequitur. 

Bene placuit huic quod comissio presentis cause et decisio eiusdem vobis magnifico 
domino Gubernatori et in presentiarum divina gracia permittente Locumtenti 
Generali Regio in presenti Regno deputato facto fuerit per serenissimum dominum 
Regem nostrum et quia juxta vobis mandato ad ulteriora cause procedatis assumendo 
ipsam causam in eo puncto in quo ante vestri comissionem erat prout in predicta 
comissione expresse continetur. 

Cum igitur presens causa sit in puncto testis examinandi producendos per hunc 
parum supra capitulis ex sui parte supra formatis sub X mensis junii pro tanto dictus 
Jacobus Riera nomine quo supra ad ulteriora cause procedere cupiens requirit 
assignacionem ad faciendum interrogatorio et videndum jurare testis supradictis 
capitulis exhaminandos jurari dicimus quod assignacionem procuratori dictorum 
defensorum de novo fieri cum solita comparacione vestrum magnificum officium 
quare expediat supliciter implorando.